humillimi et obsequentissimi servi 
Universitas Comitatus de Zabolch. 

Eredetije Szabolcsvármegye levéltárában, fase. 66. Aet. 63. 

XCIV. 
1791. Nagy-Kálló, január 3. Szabolcsvármegye Bessenyey István kérel-
mére bizonyítja, Коду annak családja óstul fogva élt a vérhatálom jogával. 

Nos universitas praelatorum, baronum, magnatum, et nobilium 
comitatus Szabolchiensis, memoriae commendamus, tenore prae-
sentium significantes, quibus expedit universis, quod cum nos anno, 
mense, die, locove datarum praesentium pro pertractandis perar-
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duis altissimum suae maiestatis sacratissimae domini domini nostri 
clementissimi servitium publicamque comitatus nostri permansionem 
tangentibus et concernentibus rebus atque negotiis confluxissemus, 
et in generali congregatone nostra una simul fuissemus constituti, 
et praesentes: eotum generosus Stephanus Bessenyey de eadem, 
tabulae nostrae iudiciariae assessor, petiit nos debita cum instantia 
humillime, qualenus super usu iuris gladii bonae reminiseentiae 
aniecessoribus suis dudum collati, authenticas nostras extradare 
vellemus, el dignaremur literas testimoniales. 

Cum autem iusla petenti non sit denegandus assensus, et 
alioquin priorum temporum prothocollorum exlractus, ius gladii 
per f'amiliam instantis Bessenyey r.epetitis vicibus usuatum abunde 
teslarentur, quin imo ad publicam omnium notorielatem usuatio 
eiusdem iuris gladii per celebrationem sedium dominalium mani-
festa evaderet ; eidem ¡taque ac per eum familiae suae, super 
usuatione iuris gladii, antiquis suis parentibus concessa, authen-
ticas nostras, sigilli nostri nunimine roboralas, extradandas esse 
duximus, et concedendas literas testimoniales, communi svadente 
iustitia. Datum ex generali congregalione nostra die tertio mensis 
Januarii anno domini millesimo septingentésimo nonagésimo primo 
in oppido Nagy-Kállo celebrala. 

Leeta et exlradata per iuralum incliti comitatus de Zabolch . 
ord. notarium Nicolaum Ibrányi de Vaja. 

Eredetije a szerző birtokában. . 

P Ó T L É K . 

x c v . 

1578. Varsó, jan. 10. Báthori István, lengyel király és erdélyi fejede-
lem, Csesztve egész helységet Alsófejérmegyében, és ugyanott Kutfálva 
részjószágot, békében és harczban egyaránt tanúsított hasznos szolgálatai-
ért Bessenyey Istvánnak, és általa testvérének Bessenyey 3Iihdlynak ado -

mányozza. . 

Nos Stephanus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lyt-
•uaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogetiae, Kioviae, Podla-
chiae, VoJhiniaeque etc. Neenon princeps Transsylvaniae memoriae 
cómmendanius tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis, quod nos attentis fidelitate, obsequiis, mullisque ser-
vitiorum et officiorum generibus egregii Stephani Besseoniey, fide-
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lis nobis sincere dilecti, que ipse ab ineunte aetate sua, ex quo 
in nostrani fìdem, atque clientelare se contulit, in omni fortunae 
statu, el domi et militine, in publicis et privatis vitae nostrae mu-
neribus, atque non in principalu tantum Transsylvaniae, pacis 
iuxta bellique tempore, sed etiam in hoc nostro Poloniae regno, 
•quod turbatum in principio, el in diversa scissura studia offende-
ramus, statini et in recipienda armis in potestatem nostrani Lancz-
korona, et in profligandis in Zulaua minori insula quibusdom 
Gedanensium, tunc rcbellium, et perduellium noslrorum praesidiis, 
vera semper militari, dignaque viro nobili virtute, fortitudine, 
animi promptitudine, et gestorum omnium, faclorumque suorum 
constantia, cum summa omnium laude nobis exhibuit, et impendit, 
'atque in futurum quoque eadem omnino ralione exhibiturus, et 
impensurus est, totalem et integrant possessionem possessiona-
riam Cheztwe vocatam, in comitatu Albensi in Transsylvania, 
•item totalem, atque integrant portionem possessionariam, earn sci-
licet, quae a tredecim illis colonis, quos servitoribus egrègii quon-
dam Petri Nagi de Zilagy cubicularii nostri proxime demortui, 
Thomae nimirum literato, Francisco Kapolnay, et Lucae Zekeoli, 
iuxta eiusdem testa men tariam dispositionem contulimus, reliqua et 
residua est, in possessione Kwtfalwa, in eodem comitatu Albensi 
existente, habitas, per mortem, el defectum seminis eiusdem Petri 
Nagi ad nos, consequenlerque collalionem nostrani rite, et legi-
time d'evolutas atque redaclas, eodem omnino iure, quo antea 
praefato Petro Nagy, propter crimen lesae Maiestatis nostrae, et 
notam perpetuae infidelitatis Pauli Chaky de Kereszeogh, et Bal-
thasaris Bornemiszza de Kapolna, publico nostrorum, et dicti regni 
nostri Transsylvaniae hostium iudicatorum donaveramus : totum 
item, et otnne ins regium, si quod in iisdem possessione, et 
portione possessionaria existeret, aut eaedem, et idem nostrani ex 
quibuscunque causis, viis, modis, et rationibus concernerent col-
lationem, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis qui-
buslibet, terris scilicet arabilibus cullis, et incultis, agris, pratis, 
pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, collibus, val-
libus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundein locis, 
clausuris, et repleturis, generaliter vero quarumlibel utilitatum et 
pertinentiarum suarum inlegritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocilatis, ad easdem possessionem et portionem possessionariam 
de iure et ab antiquo speclanlibus, et perlinere debentibus, sub 
suis veris metis, et antiquis limitibus existentibus : signanter au-
tem cum totali, et integro molendino duarum rotarum, in territo-
rio dictae possessionis Kwlfalva super rivùlutn, qui eandem pos-
sessionem praeterlabitur, exslructo, memorato Stepliano Besseoniey, 
atque eius gratta Michaèli Besseoniey, fralri eiusdem carnali, ac 
ipsorum heredibus, et posteritalibus universis, clementer in per-
petuum dedimus, donavimus, et contulimus, prout damus, dona-
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mus, et confer imus , iure perpe luo e t irrevocabil i ter t e n e n d a s , p o s -
s idendas, pariter e l habendas , sa lvo iure al ieno, harum nostrarun» 
v igore , et tes t imonio literarum, quas n o s in f o r m á m privilegir 
nostri redigi fac iemus, d u m in spec ie ad n o s fuerint reportate . 
Dátum in c iv i late nostra Varsov iens i dec ima s e x t a d i e m e n s i s 
Januarii, anno domini , mi l les imo, qu ingentes imo , s e p t u a g e s i m o 
octavo. Regni vero nostri anno secundo.